
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR : K/UBL/FIS/000/036/09/25 

TENTANG 
KEGIATAN PENUNJANG TRI DHARMA 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang  : a) Bahwa dosen dinyatakan sebagai pendidik profesional dan ilmuan dengan 
tugas utama mentrasformasikan, mengembangkan dan menyebarluaskan 
ilmu pengetahuan, teknologi, dan seni melalui Pendidikan, Penelitian, 
Pengabdian Masyarakat (Tri Dharma Perguruan Tinggi); 

b) Bahwa untuk meningkatkan profesionalitas dan kompetensi sebagai pendidik 
profesional maka dipandang perlu memberikan kegiatan untuk menunjang 
akademik dosen; 

 
Mengingat : 1) Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 

Pendidikan Nasional;
2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 

Standar Nasional Pendidikan; 
3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 
4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
6) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
7) Statuta Universitas Budi Luhur 2023; 
8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029;

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan  
 

:  

PERTAMA      : Menunjuk dosen-dosen Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global Universitas Budi 
Luhur untuk melakukan sebagian kegiatan Penunjang Tri Dharma pada 
Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026; 

KEDUA : Ketetapan poin Pertama meliputi kegiatan-kegiatan : 
a. Menjadi anggota dalam suatu panitia/badan pada   

          Perguruan Tinggi; 
b. Menjadi anggota panitia/badan pada lembaga  

pemerintah; 
      c.  Menjadi anggota organisasi profesi; 

d.  Mewakili Perguruan Tinggi/Lembaga Pemerintah duduk  
          dalam Panitia Antar Lembaga; 
      e.  Menjadi anggota delegasi nasional ke pertemuan  
          internasional; 
      f.  Berperan secara aktif dalam pertemuan ilmiah; 

g. Mendapat tanda jasa/penghargaan;
      h.  Menulis buku pelajaran SLTA; 
      i.   Mempunyai prestasi di bidang olahraga/humaniora; 
      j.   Keanggotaan dalam organisasi profesi dosen; 
      k.  Keanggotaan dalam dalam tim penilai jabatan  
           akademik/asesor/reviewer jurnal; 



Dr. Yusran, M.Si

KETIGA : Dalam melaksanakan tugas tersebut pada diktum PERTAMA, dosen 
bertanggung jawab melaporkan kepada Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan 
Studi Global Universitas Budi Luhur;

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal di tetapkan dan akan diubah 
sebagaimana mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 12 September 2025

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global



Dr. Yusran, M.Si.

SURAT KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FIS/000/036/09/25

DAFTAR NAMA DOSEN 
KEGIATAN PENUNJANG TRI DHARMA

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

NO NIP NAMA

1. 230010 Agung Permadi, S.I.P, M.Si

2. 150047 Amrizal Siagian, S.Hum., M. Si

3. 130041 Andrea Abdul Rahman Azzqy, S.Kom, M.Si

4. 120057 Anggun Puspitasari, S.I.P, M.Si

5. 060038 Arin Fithriana, S.I.P, M.Si

6. 230004 Arsenius Wisnu Aji Patria P, S.Sos, M.Si

7. 160027 Chazizah Gusnita, S.Sos., M.Krim

8. 950013 Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si

9. 080138 Dr. Denada Faraswacyen L. Gaol, M.Si

10. 990014 Dr. Rusdiyanta, S.I.P, M.Si

11. 140039 Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

12. 060033 Dr. Yusran, S.I.P, M.Si

13. 120049 Elistania, S.I.P, M.Si

14. 230020 Fany Nur Rahmadiana Hakim, S.Sos, M.A

15. 150053 Lucky Nurhadiyanto, S.Sos, M.Si

16. 140051 Monica Margaret, S.Sos., M.Krim

17. 160030 Muhammad Zaky, S.Sos, M.H

18. 170072 Nadia Utami Larasati, S.Sos, M.Si

19. 240041 Nadia Intan Fadila, S.Sos, M.Krim

20. 160049 Natalia Nadeak, S.I.P, M.Si

21. 140021 Syahrul Awal, S.I.P, M.Si

22. 230021 Triny Srihadiati, S.H, M.H

23. 110024 Tulus Yuniasih, S.IP., M.Soc.Sc

24. 180026 Vivi Pusvitasary, S.I.P, M.Si

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 12 September 2025
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global


